
Teresita de Jesús 9711075829
5.58 kW 9 de Diciembre de 2025

1C 721100501006

1,266 kWh prom. $ 3,571

9 1,315 kWh $83

97.68 % BIMESTRE $ 3,488

$21,426.00 MXN $496.00 MXN $20,930.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.9 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2 20.2 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2025 8 de Enero de 2026

20250001375

Teresita de Jesús  
9711075829

9 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 103,500.00

TOTAL (MXN) $ 103,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 21,426.00 $ 496.00 $ 0.00 $ 20,930.00 $ 20,930.00 $ -82,570.00

2 $ 22,068.78 $ 510.88 $ 0.00 $ 21,557.90 $ 21,557.90 $ -61,012.10

3 $ 22,730.84 $ 526.21 $ 0.00 $ 22,204.64 $ 22,204.64 $ -38,807.46

4 $ 23,412.77 $ 541.99 $ 0.00 $ 22,870.78 $ 22,870.78 $ -15,936.69

5 $ 24,115.15 $ 558.25 $ 0.00 $ 23,556.90 $ 23,556.90 $ 7,620.21

6 $ 24,838.61 $ 575.00 $ 0.00 $ 24,263.61 $ 24,263.61 $ 31,883.82

7 $ 25,583.76 $ 592.25 $ 0.00 $ 24,991.51 $ 24,991.51 $ 56,875.33

8 $ 26,351.28 $ 610.02 $ 0.00 $ 25,741.26 $ 25,741.26 $ 82,616.59

9 $ 27,141.82 $ 628.32 $ 0.00 $ 26,513.50 $ 26,513.50 $ 109,130.09

10 $ 27,956.07 $ 647.17 $ 0.00 $ 27,308.90 $ 27,308.90 $ 136,438.99

11 $ 28,794.75 $ 666.58 $ 0.00 $ 28,128.17 $ 28,128.17 $ 164,567.16

12 $ 29,658.59 $ 686.58 $ 0.00 $ 28,972.01 $ 28,972.01 $ 193,539.18

13 $ 30,548.35 $ 707.18 $ 0.00 $ 29,841.18 $ 29,841.18 $ 223,380.35

14 $ 31,464.80 $ 728.39 $ 0.00 $ 30,736.41 $ 30,736.41 $ 254,116.76

15 $ 32,408.75 $ 750.24 $ 0.00 $ 31,658.50 $ 31,658.50 $ 285,775.27

16 $ 33,381.01 $ 772.75 $ 0.00 $ 32,608.26 $ 32,608.26 $ 318,383.53

17 $ 34,382.44 $ 795.93 $ 0.00 $ 33,586.51 $ 33,586.51 $ 351,970.03

18 $ 35,413.91 $ 819.81 $ 0.00 $ 34,594.10 $ 34,594.10 $ 386,564.13

19 $ 36,476.33 $ 844.41 $ 0.00 $ 35,631.92 $ 35,631.92 $ 422,196.06

20 $ 37,570.62 $ 869.74 $ 0.00 $ 36,700.88 $ 36,700.88 $ 458,896.94

21 $ 38,697.74 $ 895.83 $ 0.00 $ 37,801.91 $ 37,801.91 $ 496,698.85

22 $ 39,858.67 $ 922.71 $ 0.00 $ 38,935.97 $ 38,935.97 $ 535,634.81

23 $ 41,054.43 $ 950.39 $ 0.00 $ 40,104.04 $ 40,104.04 $ 575,738.86

24 $ 42,286.06 $ 978.90 $ 0.00 $ 41,307.17 $ 41,307.17 $ 617,046.02

25 $ 43,554.65 $ 1,008.27 $ 0.00 $ 42,546.38 $ 42,546.38 $ 659,592.40

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,093.1 1,343.3 1,370.6 1,489.9 1,320.7 1,246.5

Consumo actual 1,266.0 1,266.0 1,266.0 1,266.0 1,266.0 1,266.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


